
 

 

   
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“M.O.V.M. DON GIUSEPPE MOROSINI” 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA Articolazioni  di  ELETTRONICA  e  di  AUTOMAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA - Opzione COSTRUZIONI AERONAUTICHE 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA Articolazione ENERGIA 

 Percorso di II livello (ex Corso serale) ELETTROTECNICA   

 

 

Istituto certificato 
ISO 9001: 2008 
Reg. n. 30820 

  

 
Codice CUP: I89J210172800001  
 
Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
 

Agli atti  
Albo on line/Sito web  

 
Oggetto: Assunzione PTOF d’Istituto del Progetto PNSD –PNRR -Codice Identificativo Progetto:  

   “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” Avviso prot. 10812 del 13/05/2021 –   

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto   l’avviso prot. A00DGEFID/10812 DEL 13/05/20214 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
che prevede ulteriori fondi nell’ambito del PNSD, per le annualità 2022 e 2023, 
destinati al finanziamento degli spazi e degli strumenti digitali per le STEM.  

                       “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”  
Vista  la delibera del Collegio docenti n. 28/06/2021 e del Consiglio di Istituto n. 07/12/2021 

di adesione al progetto PON in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”, protocollato 

con n. CANDIDATURA DEL 15/06/2021 dall’ADG;  

Vista la nota MIUR AOODGEFID/43717 DEL 10/11/2021 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di  € 16.000,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate nell’ambito 
delle risorse del Piano Nazionale per  la Scuola Digitale – PNSD – rientranti fra i 
progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), relative a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 09/12/2021 n° 4 con la quale è stato 

approvato il PTOF 2022/2025 
DECRETA 

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico 
corrente.  
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione 
Scolastica.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     CLAUDIA MORGIA 

Firmato digitalmente da
Claudia Morgia
CN = Morgia Claudia
C = IT

Protocollo 0004101/2021 del 27/12/2021


